СОВЕТ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

                                                  РЕШЕНИЕ

      26 февраля 2024 г.                                                                                        3/1-С

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Букановского
сельского поселения от 15.12.2023 г. № 13/1-С «О бюджете Букановского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Законом Волгоградской области от

11.12.2020 г.  № 113-ОД «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов», Решением Совета 18/5-С от 03.12.2013 г. «О создании муниципального
дорожного фонда Букановского сельского поселения и утверждении положения о порядке
формирования и использования муниципального дорожного фонда Букановского
сельского поселения», Совет Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Букановского сельского поселения от 15.12.2023 г.

№ 13/1-С «О бюджете Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 читать в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Букановского сельского поселения на
2024год:
    прогнозируемый общий объем доходов бюджета Букановского сельского
поселения в сумме 8 800 366,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 471 666,00 рублей;
общий объем расходов бюджета Букановского сельского поселения в сумме 10 244 351,81

рублей; дефицит бюджета в сумме – 1 443 985,81 рублей
На покрытие дефицита бюджета направить остаток средств на счетах Букановского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области по

состоянию на 01.01.2024 г. в сумме 1 443 985,81 рублей и расходы увеличить на сумму
1 443 985,81 рублей по следующим разделам и подразделам:

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)              1442654,42 руб.
0409 Содержание сети автомобильных дорог         1442654,42 руб.

0801 Культура                                                                     1331,39 руб.
0801 Обеспечение деятельности казенных
Учреждений культуры «ДК»                                              1331,39 руб.

          1.2. Пункт 1 статьи 10 читать в новой редакции:

Установить, что до 01 января 2025 года показатели сводной бюджетной росписи
могут быть изменены в соответствии с абзацем третьим, пунктом 3, статьи 217
бюджетного Кодекса Российской Федерации в пределах общего объема бюджетных
ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год решением о
бюджете Букановского сельского поселения, а также в случае увеличения бюджетных
ассигнований резервного фонда Администрации Букановского сельского поселения.

         2. Приложение 1 к решению Совета Букановского сельского поселения от 15.12.2023
г. № 13/1-С «О бюджете Букановского сельского поселения на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» «Поступление доходов в бюджет Букановского сельского
поселения в 2024 году» читать в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему
решению.

          3. Приложение 3 к решению Совета Букановского сельского поселения от 15.12.2023
г. № 13/1-С «О бюджете Букановского сельского поселения на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Букановского сельского поселения на
2024 год» читать в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

          4. Приложение 5 к решению Совета Букановского сельского поселения от 15.12.2023
г. № 13/1-С «О бюджете Букановского сельского поселения на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Букановского сельского
поселения на 2024 год» читать в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему
решению.

          5. Приложение 7 к решению Совета Букановского сельского поселения от 15.12.2023
г. № 13/1-С «О бюджете Букановского сельского поселения на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета Букановского
сельского поселения на 2024 год» читать в новой редакции согласно приложению 4 к
настоящему решению.

           6. Приложение 9 к решению Совета Букановского сельского поселения от
15.12.2023 г. № 13/1-С «О бюджете Букановского сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» «Распределение бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальных программ бюджета Букановского сельского поселения на
2024 год» читать в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

           7. Приложение 11 к решению Совета Букановского сельского поселения от
15.12.2023 г. № 13/1-С «О бюджете Букановского сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» «Расшифровка финансовой помощи Букановскому
сельскому поселению на 2024 год» читать в новой редакции согласно приложению 6 к
настоящему решению.

           8. Приложение 13 к решению Совета Букановского сельского поселения от
15.12.2023 г. № 13/1-С «О бюджете Букановского сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» «Размер межбюджетных трансфертов из бюджета
Букановского сельского поселения в бюджет Кумылженского муниципального района в
2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов» читать в новой редакции согласно
приложению 7 к настоящему решению.

           9. Приложение 15 к решению Совета Букановского сельского поселения от
15.12.2023 г. № 13/1-С «О бюджете Букановского сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» «Программа муниципальных внутренних
заимствований Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального
района на 2024 год» читать в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему
решению.

          10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в
Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева, и также подлежит размещению
на сетевом издании «Официальный сайт администрации Букановского сельского
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в сети
Интернет.

Глава Букановского
сельского поселения                                                                                         Е.А. Кошелева

	26 февраля 2024 г.                                                                                        3/1-С
	Глава Букановского                                                                                                                                 сельского поселения                                                                                     ...